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Temat: Dbamy o rośliny – c.d. V przykazania.

ROZPOCZĄŁ SIĘ KOLEJNY DZIEŃ, KOLEJNY TYDZIEŃ.  

KAŻDY Z NAS CHCE PRZEŻYĆ PIĘKNIE I DOBRZE TE NOWE DNI. 

POMOŻE NAM W TYM.....

                                          

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz… 

 Na dzisiejszej lekcji będziemy rozmawiali o roślinach i o tym, że należy dbać o przyrodę, o rośliny, o 
środowisko naturalne w którym żyjemy. Mówi o tym piąte przykazanie Boże które brzmi: nie zabijaj!  

Idąc do szkoły, na spacer wiele razy widzicie piękne jesienne drzewa.

– Może ktoś z was powie, jakiego koloru są liście na drzewach?

– Jakie znacie kwiaty?

– Jakie znacie drzewa?



– Skąd się wzięły na świecie kwiaty, krzewy, drzewa? 

   

Kasia też się nad tym zastanawiała i poprosiła o pomoc babcię. Posłuchajcie opowiadania:

Opowiadanie: pt.  „Jak to dobrze, że są rośliny!” 

             Kasia rozmawia z babcią  i mówi: – Babciu, dziś wybraliśmy się na wycieczkę. Byłam z dziećmi
w lesie. Widziałam dużo różnych roślin. Tak się zastanawiam: skąd one się wzięły? Babcia poprosiła,
żebym usiadła jej na kolanach, a potem zaczęła tłumaczyć:

– Gdy zamkniesz oczy, Kasiu, zaraz wszystko staje się mrokiem, a gdy zasłonisz uszy, zaraz wszystko
staje się ciszą. Bardzo dawno temu, zanim jeszcze powstał świat, panował tylko mrok i cisza.

Nie było ludzi.  Nie było ptaków. Nie było zwierząt. Aż pewnego razu Bóg rzekł: „Niech stanie się
światło! Niech stanie się dzień! Niech wzejdzie i rozbłyśnie słońce!”I nastało światło. Była to rzecz
cudowna.  Bóg  zachował  odrobinę  mroku  dla  nocy.  Stworzył  księżyc  i  gwiazdy,  żeby  świeciły  w
ciemnościach. Także i to było piękne.

Po czym Bóg rzekł: „Niech powstanie niebo, ziemia i morze”. I tak się stało. Jednak świat nadal był
jeszcze pusty i cichy.

Bóg rzekł: „Teraz potrzebne są rośliny”. I tak oto pojawiły się pierwsze zielone listki. Po upływie 
krótkiego czasu wyrosły kwiaty, drzewa, wiele różnych warzyw i owoców. – Teraz już wiem, że to 

 dobry Bóg stworzył cały piękny świat – powiedziała Kasia.

Zapraszam was teraz do oglądania ilustracji i wysłuchania wyjaśnień.



   

 Podziwiając piękno przyrody uczymy za nie dziękować i dbać o środowisko. 

 Piąte Przykazanie Boże  nakazuje nam - ludziom  zastanowić się nad naszym stosunkiem do
dzieła stworzenia. Czytamy w Księdze Rodzaju, że Bóg oddał ziemię i wszystkie żyjące na niej
stworzenia pod  „panowanie” człowieka; oddał jego trosce.

    

 

Niestety to uprawnienie człowiek często rozumie jednostronnie, a nawet opacznie. Dzieje się
tak głównie dlatego, że zapominamy o tym, iż Pierwszym Panem wszystkiego, co istnieje, jest
Bóg.  Jest  to  panowanie  łaskawe,  opiekuńcze,  bo  Bóg  panuje  przez  dawanie  a  nie  przez
odbieranie. On jest Królem stworzenia. Jego panowanie obdarza istnieniem i sensem i nie ma
w sobie nic nierozumnego czy niszczycielskiego. „Cały materialny wszechświat jest językiem
miłości Boga” (Franciszek, Laudato sí, 84). 

Dlatego ważne jest abyśmy nie niszczyli przyrody i środowiska w którym żyjemy, lecz dbali o
wszelkie drzewa, rośliny, parki i rezerwaty przyrody oraz zwierzęta.



    

https://youtu.be/RriTGVqWBho  Nasza Ziemia – piosenka

 

Zobacz jak dzieci sprzątają i zbierają śmieci w lesie.

https://youtu.be/KoAEIDEzG3Y  piosenka - Jestem sobie ogrodniczka…

Jestem sobie ogrodniczka,
Mam nasionek pół koszyczka.
Jedne gładkie, drugie w łatki,
A z tych nasion będą kwiatki.
Ref:
Kwiatki, bratki i stokrotki
Dla Malwinki, dla Dorotki.
Kolorowe i pachnące,
Malowane słońcem.
II
Mam konewkę z dużym uchem
Co podlewa grządki suche.

https://youtu.be/KoAEIDEzG3Y
https://youtu.be/RriTGVqWBho


Mam łopatkę, oraz grabki
Bo ja dbam o moje kwiatki.
Ref:
Kwiatki, bratki i stokrotki…                           

Zadanie nr.1

 Na zakończenie wysłuchajcie wiersz o ogrodniku

 Pan ogrodnik

Pan ogrodnik w bluzie w paski,
W czarnych spodniach na zatrzaski,
W ogródeczku przydomowym,
Z długim wężem ogrodowym,
W gumofilcach, rękawiczkach,
Z wypiekami na policzkach,
Na trawniku sobie stał
I na kwiatki wodę lał,



By przy wejściu do altanki
Rosły bratki i sasanki.
Ogrodniku! W tym ferworze
Zawsze wiedz o każdej porze:
Choć od dawna deszcz nie pada,
Choć ogródek podupada,
Choć na kamień wyschnie gleba,
Choć się upał leje z nieba,
Kaloszami wówczas trzeszcz,

Gdy znów zacznie padać deszcz!

Zadanie nr.2   Pokoloruj rysunek

Dziękuję za uwagę.

                                                                         Bogusław Czarny


